
UCHWAŁA NR LXVII/610/2018
RADY MIASTA MARKI

z dnia 17 października 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Marki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1) ustawy  z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2018 r., poz. 994 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. W Statucie Miasta Marki stanowiącym załącznik do uchwały Nr XIV/115/2004 Rady Miasta Marki 
z dnia 29 kwietnia 2004 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Marki, zmienionym uchwałą nr 
XV/106/2011 Rady Miasta Marki z dnia 26 października 2011 w sprawie wprowadzenia zmiana do Statutu 
Miasta Marki, oraz uchwałą nr LIV/442/2017 Rady Miasta Marki z dnia 29 listopada 2017 roku w sprawie 
wprowadzenia zmian do Statutu Miasta Marki, wprowadza się następujące zmiany:

1) W § 7 skreśla się ust. 1.

2) W § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Rada może ze swego grona powoływać stałe lub doraźne komisje do określonych zadań. 
Powołując komisje rada ustala liczebność jej członków z zastrzeżeniem ust 4. Powołując komisje inne niż 
wskazane w § 12 ust. 1, rada określa przedmiot działania komisji.”;

3) W § 11 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Komisja nie może liczyć mniej niż 3 członków, przy czym w skład komisji rewizyjnej oraz komisji 
skarg, wniosków i petycji wchodzą co najmniej przedstawiciele wszystkich klubów.”;

4) W § 11 po ust. 4 dodaje się ust 4a w brzmieniu:

„4a. Każdy klub radnych wyznacza jednego przedstawiciela do składu komisji rewizyjnej oraz komisji 
skarg, wniosków i petycji. Pismo wskazujące przedstawiciela klubu, przewodniczący klubu przedkłada 
niezwłocznie przewodniczącemu rady.”;

5) W § 11 po ust.6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu:

„6a. Przewodniczący rady oraz wiceprzewodniczący rady nie mogą być członkami Komisji rewizyjnej 
ani Komisji skarg, wniosków i petycji.”;

6) W § 11 ust 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Pracą komisji kieruje przewodniczący powoływany i odwoływany przez członków komisji ze 
swego grona z zastrzeżeniem § 9 ust. 2. Komisja powołuje ze swego grona wiceprzewodniczącego oraz 
w miarę potrzeb sekretarza.”;

7) W § 12 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustanawia się następujące komisje stałe:

a) Komisja Rewizyjna,

b) Komisja Budżetowo – Gospodarcza,

c) Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska,

d) Komisja Oświaty, Kultury i Sportu,

e) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.”;

Id: 079369B5-1277-4812-8E24-B1DF7622EA67. Podpisany Strona 1



8) W § 15 ust.1 skreśla się lit e).

9) Po § 18 dodaje się § 18a-18b do w brzmieniu:

„§ 18a. 1. W celu rozpatrywania przez radę skarg na działania burmistrza i gminnych jednostek 
organizacyjnych; wniosków oraz petycji składanych przez obywateli rada powołuje Komisję skarg, 
wniosków i petycji.

2. W  przypadku, gdy właściwym organem do rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji jest rada, 
przewodniczący rady przekazuje otrzymaną skargę, wniosek lub petycję do Komisji skarg, wniosków 
i petycji, w pozostałych przypadkach przewodniczący rady przekazuje ją do rozpatrzenia przez właściwy 
organ.

§ 18b. 1. Komisja skarg, wniosków i petycji rozpatruje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniach, zwykłą 
większością głosów, w obecności co najmniej połowy składu komisji.

2. Z posiedzenia Komisji skarg, wniosków i petycji sporządza się protokół, który podlega przyjęciu 
na następnym posiedzeniu komisji.

3. Komisja rozpatrując wpływające do rady skargi, wnioski i petycje przygotowuje w tej sprawie 
projekty uchwał wraz z uzasadnieniem i przekazuje je przewodniczącemu rady.

4. Przy rozpatrywaniu skarg, wniosków lub petycji, Komisja kieruje się zasadami legalności, 
obiektywizmu i rzetelności oraz wnikliwości.

5. W celu wykonania swoich obowiązków Komisja może zwrócić się do burmistrza lub kierownika 
jednostki organizacyjnej o pisemne zajęcie stanowiska w sprawie będącej przedmiotem skargi, wniosku 
lub petycji.

6. Jeżeli okoliczności sprawy tego wymagają przewodniczący Komisji może zaprosić na jej 
posiedzenie przedstawicieli podmiotów, których dotyczy skarga, wniosek lub petycja.

7. Komisja proceduje w sposób umożliwiający radzie zachowanie ustawowych terminów 
rozpatrywania skarg, wniosków i petycji.

8. Komisja, za zgodą rady, może powoływać rzeczoznawców, ekspertów i biegłych.”;

10) W § 30 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:

„3. Na warunkach określonych w ustawie klub jest uprawniony do zgłoszenia nie więcej niż jednego 
projektu uchwały na każdą kolejną sesję rady, który przewodniczący rady jest obowiązany wprowadzić 
do porządku obrad najbliższej sesji rady. Wobec pozostałych projektów uchwał zgłaszanych przez klub 
stosuje się ogólne zasady dotyczące zgłaszania projektów uchwał określone w statucie.

4. Projekty uchwał zgłaszane przez klub w trybie wskazanym w ust. 3 powinny spełniać warunki 
określone w ustawie i statucie.”;

11) W § 35 ust. 4 lit. g) i h) otrzymują brzmienie:

„g) interpelacje i zapytania radnych wraz z udzielonymi odpowiedziami,

h) sprawy różne,”;

12) W § 36 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:

„3. Na sesji rady w punkcie, w którym rozpatrywany jest raport o stanie gminy 
i prowadzona jest debata nad tym raportem, przewodniczący rady, po wystąpieniach radnych, dopuszcza 
do głosu formalnie zgłoszonych mieszkańców gminy.

4. Po podaniu do publicznej wiadomości treści raportu o stanie gminy, mieszkaniec, który chciałby 
zabrać głos w debacie nad raportem, składa do przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie w terminie 
i na warunkach wskazanym w ustawie.”;

13) § 39 otrzymuje brzmienie:

Id: 079369B5-1277-4812-8E24-B1DF7622EA67. Podpisany Strona 2



„§ 39. 1. Radni mogą kierować interpelacje i zapytania do burmistrza na zasadach określonych 
w ustawie.

2. Interpelacja oraz zapytanie wraz z udzieloną odpowiedzią są odczytywane na kolejnej sesji.

3. Podczas debaty w punkcie dotyczącym interpelacji i zapytań na sali powinni być obecni burmistrz 
i/ lub osoby upoważnione przez burmistrza.

4. Radny może na każdej sesji wystąpić z pytaniem dotyczącym pracy rady oraz burmistrza.

5. Jeśli podmiot, do którego zostało skierowane pytanie, nie może udzielić odpowiedzi w trakcie sesji, 
na której pytanie zostało zgłoszone, zobowiązany jest udzielić odpowiedzi na piśmie w terminie 14 dni od 
daty otrzymania pytania.”;

14) W § 40 ust. 2 lit. f) otrzymuje brzmienie:

„f) przebieg głosowania i jego wyniki, w tym wydruki zawierające imienne wyniki jawnych 
głosowań oraz protokołu z głosowań tajnych.”;

15) W § 40 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Sesje rady są jawne i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz 
transmitowane. Nagrania udostępnia się w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej 
gminy.”;

16) W § 41 w ust. 1 dodaję się kolejną literę f) w brzmieniu:

„f) grupa, co najmniej 300 mieszkańców gminy, posiadających czynne prawa wyborcze do 
rady, na zasadach określonych w ustawie i odrębnej uchwale rady.”;

17) W § 42 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Projekty uchwał zgłaszane przez podmioty wymienione w §41 ust. 1 pkt. a, b, c, d i f wymagają 
zaopiniowania przez burmistrza.”;

18) W § 42 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Projektodawca uchwały może wnieść w formie autopoprawki zmiany do projektu uchwały, a po 
zapoznaniu się z opiniami komisji rady lub burmistrza może wnieść w formie autopoprawki zmiany do 
projektu uchwały zaproponowane przez opiniodawców.”;

19) W § 45 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„1. Poza przypadkami określonymi w ustawie lub statucie, głosowanie jest jawne 
i odbywa się w ten sposób, że radni głosują za pomocą elektronicznego systemu głosowania 
umożliwiającego sporządzanie i utrwalanie imiennego wykazu głosowania radnych, dodatkowo 
sygnalizując sposób głosowania przez podniesienie ręki.”;

20) W § 45 skreśla się ust. 2.

21) W § 46 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W przypadku, gdy z przyczyn technicznych, głosowanie za pomocą elektronicznego systemu 
głosowania nie jest możliwe, przeprowadza się głosowanie jawne imienne przy użyciu kart do 
głosowania podpisanych imieniem i nazwiskiem radnego.”;

22) W § 46 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

Id: 079369B5-1277-4812-8E24-B1DF7622EA67. Podpisany Strona 3



„3. Wyniki głosowania jawnego imiennego przeprowadzonego przy użyciu kart do głosowania, 
ogłasza przewodniczący rady na podstawie protokołu przedstawionego przez radnych dokonujących 
obliczenia głosów, w którym wskazuje się sposób głosowania przez radnych uczestniczących 
w głosowaniu.”;

23) § 47 otrzymuje brzmienie:

„§ 47. 1. W razie, gdy wynik głosowania budzi uzasadnione wątpliwości, przewodniczący rady może 
zarządzić powtórne głosowanie.

2. Powtórne głosowanie może być przeprowadzone tylko przed przystąpieniem do kolejnego punktu 
porządku obrad.”;

24) W § 49 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W głosowaniu tajnym radni głosują przy pomocy systemu elektronicznego, gdy z przyczyn 
technicznych, głosowanie za pomocą elektronicznego systemu głosowania nie jest możliwe, 
przeprowadza się głosowanie tajne przy użyciu kart do głosowania opatrzonych pieczęcią rady.”.

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej opublikowania Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego

 

Przewodniczący Rady Masta 
Marki

Michał Jaroch

Id: 079369B5-1277-4812-8E24-B1DF7622EA67. Podpisany Strona 4



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1012573940

Imię: Michał
Nazwisko: Jaroch
Instytucja: 
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  19 października 2018 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 079369B5-1277-4812-8E24-B1DF7622EA67. Podpisany Strona 5


		2018-10-19T10:38:41+0000
	Polska
	Michał Jaroch
	Podpis organu wydającego akt prawny.




